

**Plānošanas dokumenta “Lubānas novada teritorijas plānojums 2013.-2024. gadam”
monitoringa ziņojums**

Plānošanas dokumenta izstrādātājs: Lubānas novada pašvaldība

Monitoringa ziņojuma izstrādātājs, kontaktinformācija: attīstības daļas vadītājs Egils Rēvelis, tel. 64894941; e-pasts egils.revelis@lubana.lv.

Monitoringa priekšmets	Plānošanas dokumenta/ SIVN uzdevumi, plānotais stāvoklis/ normatīvos aktos noteikts	Rezultāti, situācijas raksturojums	Komentāri
Vides (dabas) faktori Apdzīvojuma struktūru attīstība. Apdzīvojamo teritoriju īpatsvars Mājokļu skaits	Kopumā tiek plānots saglabāt esošo apdzīvojuma struktūru. Tomēr atvēlētajās teritorijās varētu notikt būvniecība.	Stāvoklis nav mainījies	
Rūpniecības teritorijas R1 Novadīto piesārņojošo vielu ūdenī daudzums (N un P tūkst. tonnas gadā)	Attīstoties attiecīgiem ražošanas veidiem, var pieaugt novadītā piesārņojuma daudzums Daugavas upju baseinā	Jaunas ražotnes nav radītas, stāvoklis nav mainījies	
Rūpniecības teritorijas R2 Derīgo izrakteņu ieguve Derīgo izrakteņu ieguves apjomi	Derīgo izrakteņu ieguves vietās vides stāvoklis noteikti mainīsies, tā būtiskums jāvērtē pirms praktiskās ieguves. Samazināsies derīgo izrakteņu apjomi.	Nav datu	
Infrastruktūras attīstība (tehniskā apbūve) 2013.g./2018.g.. Iedzīvotāju īpatsvars, kuri izmanto centralizētu ūdens apgādi un kanalizāciju (%).	Stāvoklis uzlabosies	Ūdens apgādē stāvoklis nav mainījies 86% / 86% Kanalizācijas pieslēgumu īpatsvars ir palielinājies 46% / 66%	

<p>Ūdens zudumi centralizētās apgādes sistēmā (%)</p> <p>Novadīto piesārņojošo vielu ūdenī daudzums (N un P tūkst. tonnas gadā)</p> <p>Pārstrādei nodoto atkritumu daļa attiecībā pret radīto sadzīves atkritumu daudzumu (%).</p> <p>Ceļu aizņemtās platības</p> <p>Iedzīvotāju īpatsvars, kuri izmanto centralizētu apkuri (%)</p>	<p>Stāvoklis uzlabosies</p> <p>Attīstoties attiecīgiem ražošanas veidiem, var pieaugt novadītā piesārņojuma daudzums Daugavas upju baseinu apgabalā. Stāvoklis var nemainīties/pasliktināties</p> <p>Stāvoklis uzlabosies</p> <p>Stāvoklis nemainīsies</p> <p>Stāvoklis uzlabosies</p>	<p>Stāvoklis ir uzlabojies 28% / 14%</p> <p>Stāvoklis nav būtiski mainījies N 0,4435 / 0.9224 P 0,1408 / 0.1232</p> <p>Stāvoklis nav mainījies 11%/11%</p> <p>Stāvoklis nav mainījies</p> <p>Pieslēgti no jauna 70 abonenti</p>	
<p>Lauksaimniecības teritorijas Ūdens objektu stāvoklis (ūdens objektu sadalījums- augsta, laba, vidēja, slikta un ļoti slikta kvalitāte)</p> <p>Viesu māju skaits</p>	<p>Lauksaimniecība ir viena no galvenajām ekonomiskajām nozarēm, kas ietekmē ūdens kvalitāti un bioloģisko daudzveidību. Tādējādi ūdens kvalitāte Daugavas upju baseina apgabalā (Kuja un Bolupe) varētu arī neuzlaboties. Stāvoklis var nemainīties/pasliktināties.</p> <p>Tūrisma nozarei attīstoties bez attiecīgas infrastruktūras var pasliktināt vides stāvokli (ūdens piesārņojums, atkritumi). Stāvoklis var nemainīties/pasliktināties</p>	<p>Nav datu</p> <p>Stāvoklis nav mainījies</p>	
<p>Dabas un rekreācijas teritorijas Īpaši aizsargājamo teritoriju īpatsvars</p>	<p>Teritorijas plānojums paredz pēc iespējas saglabāt neskartas un nepārveidotas visas esošās aizsargājamās dabas teritorijas. Plānotā apbūve neskar dabas aizsardzības teritorijas. Stāvoklis</p>	<p>Stāvoklis nav mainījies</p>	

Labiekārtotu teritoriju skaits	nemainīsies Īpaši veidotas un labiekārtotas publiski pieejamas teritorijas daudzveidīgas iedzīvotāju aktīvās un pasīvās atpūtas iespēju nodrošināšanai, tai skaitā ar tūrisma un atpūtas industriju saistītiem uzņēmumiem, var atstāt gan pozitīvu, gan arī negatīvu (ūdens piesārņojums, atkritumi) ietekmi uz vidi. Stāvoklis var uzlaboties/pasliktināties	Stāvoklis nav mainījies	
Meži Mežu platības (ha)	Plānots, ka var apmežot neizmantojamās lauksaimniecības zemes, tādējādi notiks meža teritoriju paplašināšana. Stāvoklis uzlabosies.	Stāvoklis nav mainījies	
Viesu māju skaits	Tūrisma nozarei attīstoties bez attiecīgas infrastruktūras var pasliktināties vides stāvoklis (var pieaug atkritumu daudzumi, ūdens piesārņojums). Stāvoklis var nemainīties/pasliktināties	Stāvoklis nav mainījies	
Sociālie faktori Iedzīvotāji (veselība/drošība, labklājība)	Plānošanas dokumentā nav definēti		
Ekonomiskie faktori Tautsaimniecības nozaru attīstība	Plānošanas dokumentā nav definēti		
Teritorijas plānojuma vai attīstības plānošanas dokumenta rezultatīvie rādītāji (piemēram, teritorijas plānojumi – apbūvētās teritorijas, attīstības programmas – realizētie projekti u.c.)	2015. gadā apstiprināts “Lubānas pilsētas dienvidu daļas lokālplānojums”.	Lokālplānojums teritorijai Lubānā, agrākajā Indrānu pagasta Ozolu ciema teritorijā, ar mērķi izstrādāt perspektīvos transporta lineārās infrastruktūras risinājumus	

Secinājumi: Lubānas novada teritorijas plānojumā paredzētās darbības būtiski nepalielina slodzi uz vidi. Teritorijas izmantošana atbilst ilgtspējīgas attīstības pamatnostādņem.

Nākamais monitoringa ziņojuma iesniegšanas termiņš: 2023. gads.

Datums:

Paraksts: